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16. Fælles strategi for fælles BIF-SOF borgere 2009-2011 ()

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Socialforvaltningen
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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Socialforvaltningen



Strategi og handleplan for fælles borgere i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og 
Socialforvaltningen i 2009 - 2011
(fællesindstilling)

BESLUTNING 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Socialudvalget godkender ”Fælles 1.
strategi for fælles borgere i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og 
Socialforvaltningen 2009-2011” og ”Handleplan for fælles strategi i Beskæftigelses- 
og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen 2009-2011”.

Problemstilling

En stor gruppe borgere på kontanthjælp er i risiko for at falde ud af kontanthjælpssystemet. Det er 
borgere, som det er vanskeligt at få kontakt med og opretholde kontakt med i jobcentrene. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) og Socialforvaltningen (SOF) har en fælles 
gruppe borgere på ca. 3400 kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5. Når indsatsen overfor 
den enkelte borger er delt på to forvaltninger, er den løbende udfordring at skabe den nødvendige, 
stærke sammenhæng mellem den sociale indsats og den beskæftigelsesfremmende indsats. 

Løsning

Der blev afholdt fælles møde mellem Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 
8. oktober 2008, hvor udvalgene drøftede et oplæg til en fælles strategi for de fælles borgere.

Det er vigtigt, at forvaltningerne styrker den fælles indsats overfor de fælles BIF-SOF borgere i 
matchgruppe 4 og 5. En fælles indsats skal bl.a. sikre, at afgivelse af beskæftigelsesfremmende tilbud 
koordineres bedre med den sociale indsats og omvendt, således at rådgivning, sociale tilbud, 
behandling m.m. og den beskæftigelsesfremmende indsats forstærker hinanden

Dette kræver et styrket samarbejde mellem forvaltningernes medarbejdere på jobcentre, socialcentre, 
rådgivningscentre og handicapcentre, når BIF og SOF skal yde en indsats overfor borgerne. 

På baggrund af udvalgenes drøftelser har forvaltningerne udarbejdet en fælles strategi samt 
handleplaner for samarbejdet om de fælles borgere i matchgruppe 4 og 5 (Bilag 1-3). 

Fælles strategi for fælles borgere i BIF og SOF

Den overordnede målsætning for strategien og handleplanen er at realisere forvaltningernes 
mission/vision.

Missionen for BIF lyder:
At flest mulige borgere er i stand til at forsørge sig selv og sine via et velfungerende og -
fleksibelt arbejdsmarked
At også dem, der på grund af fysiske eller psykiske handicap har vanskeligt ved at klare sig -
selv, får del i samfundslivet
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At mange kulturer i storbyen kan leve sammen i fredelig og bæredygtig sameksistens og at ingen -
borgergrupper isoleres fra samfundet 

Missionen for SOF lyder: 
At bidrage til at Socialforvaltningen brugere får mulighed for at udvikle og udnytte egne -
ressourcer til at realisere et godt liv og bidrage til samfundet. 

Strategien indeholder tre overordnede resultatmål:

Mål 1: Større sammenhæng mellem den sociale- og beskæftigelsesrettede indsats - 30 % af de fælles 
borgere i matchgruppe 4 og 5 har en opdateret en social handleplan i 2009 (40 % i 2010, 50% i 
2011)

Mål 2: Højere aktiveringsgrad for fælles borgere - Aktiveringsgraden for borgere i matchgruppe 4 og 
5 er mindst 30 % i 2009 (40% 2010 og 50% i 2011)

Mål 3: Særlig indsats i forhold til borgere i matchgruppe 4 og 5 – 40 % af de fælles borgere i 
matchgruppe 4 og 5 har været i et tilbud indenfor de seneste 6 måneder i 2009 (50% i 2010, 60% i 
2011) 

Der vil blive fulgt op på målene første gang ultimo 2009. 

Handleplan for fælles strategi i BIF og SOF

I forlængelse af den fælles strategi har forvaltningerne udarbejdet en handleplan. Handleplanen 
beskriver de forskellige indsatsområder, det anbefales at iværksætte for at opfylde målene. Under 
hvert indsatsområde i handleplanen beskrives formålet med indsatsen, den forventede effekt samt 
konkrete initiativer i BIF og SOF. Handleplanen indeholder følgende indsatsområder:

Længerevarende tilbud i BIF – misbrugere, hjemløse, psykisk syge og handicappede. Der 
iværksættes et længerevarende tilbud overfor en gruppe af de fælles borgere, som er i risiko for at 
falde ud af kontanthjælpssystemet. Det er borgere, som jobcentret har vanskeligt ved at få og 
fastholde kontakt til. Indsatsen består bl.a. af regelmæssige individuelle samtaler og en ugentlig 
aktivitet med et begrænset fremmøde på eks. 10 timer.

Koncentreret indsats i forhold til koordinering i enkeltsagerne
Der iværksættes initiativer for at relancere og styrke de eksisterende samarbejdsrelationer på 
medarbejderniveau og på den måde understøtte, at borgeren får en helhedsorienteret indsats, der 
sammentænker behandling og beskæftigelse eksempelvis medarbejdere fra jobcentre, der kommer ud 
på Socialforvaltningens rådgivningscentre for misbrugere. 

Fælles specialenhed
Enheden skal udarbejde analyser og indhente oplysninger ift. den fælles målgruppe og på den 
baggrund identificere problemstillinger og forelægge løsningsforslag. Enheden skal endvidere sikre 
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en styrket koordinering og styring af den fælles indsats. Enheden etableres primo 2009.

ØKONOMI

Der er ikke afsat særligt budget til udmøntning af den fælles strategi og handleplan, og udmøntninger 
sker ud fra forvaltningernes ordinære budgetramme. BIF finansierer det længerevarende tilbud via 
jobcentrenes ordinære købsbudget til matchgruppe 4 og 5 samt metodeudviklingspuljen.

Videre proces

Fælles strategi samt handleplan træder i kraft pr. 1. januar 2009.

Bilag

Bilag 1: Fælles strategi for fælles borgere i BIF og SOF 2009-2011
Bilag 2: Handleplan for fælles strategi i BIF og SOF 2009-2011
Bilag 3: Oversigt over fælles strategi til fælles borgere i BIF-SOF 2009-2011

Morten Binder / Anette Laigaard

bilag
Fælles strategi for fælles BIF-SOF borgere 2009-2011
Handleplan for fælles strategi for fælles BIF-SOF borgere
Oversigt over fælles strategi for BIF-SOF borgere - opdateret .PPT
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